Postridiè, qui 22. Octobr. fuit, cum omnes Eberi cona-  
 denuò confedissent, Paulus Eberus Maiori- tus frustra-  
 starum primus dissimulatis ijs, quæ pridie neus in re-  
 de modo agendi proposita fuerant, & inter citanda Cō-  
 fessione  
 utrosque disceptata, generatim quædam Maiorista-  
 de do-  
 rum.

ANNO  
1568.

Flacianorū  
delibera-  
tio.

Eorum re-  
sponsio.

Maiorista-  
rū replica.

Flacianorū  
cōsultatio.

de domesticis Lutheranorum dissensionibus, tum de doctrina Lutheri & Melancthonis in ijs regionibus conseruanda. prælocutus, post longos circuitus confessionem suæ factionis, Maioristarum inquam, recitare voluit, quam de iustificatione, deque bonis operibus conscriptam in manibus habebat. Quod cum VVigandus animaduertiret, Eberi sermonem interrupit, monuitque Principem, sibi cum socijs secedendum, deliberandumque an audienda sit, nec ne Maioristarum ista confessio? Secessit vnà Princeps ipse pro suo in Flacianos affectu; cumque deliberatum esset, VVigandus verba facere iussus Flacianorum nomine, se quoque, ait, & socios in votis habere, vt confirmetur Lutheri depositum, & concordia verbi diuini beneficio restituatur: Impediri verò per conscientiam, ne decreti vinculis astringi se patiantur. Causas etiam habere multas & graues, cur probare nequeant formam actionis per aduersarios propositam; nec ab ordine colloquij, quem hesterno die designarit princeps, se quidem discessuros.

Hæc VVigandus. Maioristæ verò re seorsim deliberata communibus suffragijs decernunt, nec sibi discedendum à decreto, quod ab vtriusque partis politicis conscriptum sit, & Principum non assensu modo, sed & Flacianorū sigillo confirmatum: Qua de re mentem suam Ioanni Gulielmo Sax. Duci per consilia-

filiarios politicos suæ partis aperiunt. Ille ANNO  
denuò seorsim cum Theologis suis consulta- 1568.  
tionem instituit.

Post multam deliberationem Maioristis Eorum re-  
per Politicos aduersè partis renunciatur, pla- sponsum.  
cere Principi, vt quam conscriptam habeant  
confessionem, postridie recitent exhibeant-  
que. Additum est, idem facturos & Flacia-  
nos: ea conditione tamen, ne res hæc apud  
exteras ecclesias, quas partibus suis habeant  
adhærentes, præiudicium gignat; tum ne  
Theses offerantur tantū, sed vt scripto quo- Eberus re-  
que semel atque iterum ad eas vtrinque re- citat con-  
spondere liceat: ac tum demum collocutio- fessionem  
nis fiat initium. Igitur sequenti die, qui 23. Maiorista-  
rum.

Octobris fuit, Paulus Eberus in confessu pu-  
blico confessionem Maioristarum, quam di-  
ximus, recitauit, scriptam omnium eorum  
nomine, qui per ditiones Electoris Augusti  
sub Augustanæ confessionis titulo scholas Summaria  
ecclesiasque moderabantur. Constat dua- Confess.  
bus partibus hæc confessio: In prima de iu-  
stificatione differebant; in altera de bonis  
operibus idque in hanc ferè sententiam: li-  
cet homines iustificentur gratis solâ fide; po-  
stulari tamen ab ijs nouam obedientiam, vel  
externa atque interna charitatis opera, velut  
necessaria iustificatis ad salutem. Circa fi-  
nem vtriusque partis condemnabant omnes,  
quos ipsi vel nimium tribuere bonis operi-  
bus, vel Euangelij nomine abuti ad velan-  
dam carnis licentiam iudicabant. Primi ge-